promoción de una licitación abreviada para contratar una persona física o jurídica que suministre el 

servicio de alquiler de equipo y maquinaria requerido para realizar las actividades de mantenimiento 

periódico de caminos vecinales en lastre del cantón de Cañas, por un monto aproximado de 

₵85.000.000,00 (ochenta y cinco millones de colones). ACUERDO UNANIME 

DEFINITIVAMENTE APROBADO Y EN FIRME CON CINCO VOTOS DE LOS REGIDORES 

(AS) ACON WONG, VARGAS SEGURA, BRICEÑO SABORÍO, BRENES QUESADA, 

JIMÉNEZ BOLÍVAR. SE DISPENSA DE TRÁMITE DE COMISIÓN. 

Alcaldesa en ejercicio Leidy Rodríguez, traigo dos convenios uno fue que se solicitó que se hiciera con

[...]

sirvan levantar la mano los que estén de acuerdo, y para que quede definitivamente 

aprobado con dispensa de trámite de comisión. APROBADO POR UNANIMIDAD.  

ACUERDO 4-190-2020 

El Concejo Municipal ACUERDA dar por recibido, conocido, y aprobado Presupuesto 

Ordinario ajustado 2020 por un monto de ₵4, 029, 062,283 (cuatro mil veintinueve 

millones sesenta y dos mil doscientos ochenta y tres colones con ochenta y cuatro 

céntimos). ACUERDO UNANIME DEFINITIVAMENTE APROBADO Y EN 

FIRME CON CINCO VOTOS DE LOS REGIDORES (AS) ACON WONG, 

VARGAS SEGURA, BRICEÑO SABORÍO, BRENES QUESADA, JIMÉNEZ 

BOLÍVAR. SE DISPENSA DE TRÁMITE DE COMISIÓN.